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 Makalenin konusunu, Mersin ili Silifke ilçesinde yer alan Kızlar Hamamı 
Koyu’nda tespit edilen kara ve sualtı kültür varlıkları oluşturmaktadır. 
Dağlık Kilikya’nın engebeli ve taşlık yapısı deniz ticaretinin ön plana 
çıkmasınnda etkili olmuştur. Kilikya Bölgesi’nin Kıbrıs ve Levant’a yakın 
konumda olması jeopolitik açıdan önemli avantajlar sağlamaktadır. 
Araştırma sahasında; hamam (?), sarnıçlar, bağlama delikleri, bağlama 
babaları, Antik taş ocağı, amphoralar, günlük kullanım kapları, çatı 
kiremitleri, taş çapa, çiftlik evi ve kilise tespit edilmiştir. Kıyı hattında ve 
sualtında tespit edilen arkeolojik buluntular, Kızlar Hamamı Koyu özelinde 
Dağlık Kilikya’nın kıyı bölgelerinin Kuzey Suriye ve Anadolu kıyı hattı 
deniz ticaretinde yoğun olarak kullanıldığına işaret etmektedir. Elde edilen 
bilgiler ışığında Dağlık Kilikya Bölgesi’nin MÖ 1. yüzyılda artan zeytinyağı 
ve şarap ticareti ile birlikte eş zamanlı olarak Kilikya Bölgesi kıyı hattında da 
yerleşimlerin artmaya başladığı bilinmektedir. Araştırma alanında kıyıda ve 
su altında tespit edilen arkeolojik buluntular, bu kırsal yerleşimin Kilikya 
genelinde olduğu gibi üretim ve deniz ticaretinde yoğun olarak 
kullanıldığına işaret etmektedir. Kızlar Hamamı Koyu’nun MÖ 1. yüzyıldan 
MS 7. yüzyıla kadar Kilikya Bölgesi’nin deniz ticaret zincirinin ve zahire 
üretim ihtiyacının bir parçası olduğu anlaşılmaktadır. Dağlık Kilikya 
Bölgesi'nin kıyı şeridi boyunca çok sayıda girintili çıkıntılı koy bulunmasına 
rağmen, bu koyların çok azında sualtı kültür varlıkları belgelenmiştir. 
Ancak Kızlar Hamamı Koyu’nun diğer koylara kıyasla daha yoğun buluntu 
içerdiği tespit edilmiştir. Bu durumun nedeni, koyun denizciliğe uygun 
jeolojik yapısı ile açıklanabilir. Bu bağlamda, bu çalışma Kızlar Hamamı 
Koyu gibi aynı jeolojik yapıya sahip az sayıda benzer koyun araştırılması 
için teşvik edici olacaktır.  

Anahtar Kelimeler: Kilikya, Kızlar Hamamı Koyu, antik liman, antik deniz 
ticareti, amphora. 
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 The subject of the article is the terrestrial and underwater cultural assets 
identified in Kızlar Hamamı Bay, located in the Silifke District of Mersin 
province. The rugged and stony nature of mountainous Cilicia has 
contributed to the prominence of maritime trade. The strategic location of 
the Cilicia region, close to Cyprus and the Levant, provides significant 
geopolitical advantages. In the research area; bath(?), bollards, mooring 
stones, amphoras, ceramics, daily-use containers, roof tiles, stone anchor, 
farmhouse, and church have been identified. The archaeological findings 
identified along the coastline and underwater, particularly in Kızlar 
Hamamı Bay, suggest the intensive utilization of the coastal areas of 
mountainous Cilicia in maritime trade along the Northern Syrian and 
Anatolian coastlines. In light of the gathered information, it is known that 
settlements along the coastline of the Cilicia region began to increase 
concurrently with the rising trade of olive oil and wine in the 1st century 
BC. 

Archaeological evidence found on the shore and underwater in the 
research area indicates that this rural settlement was intensively used in 
production and maritime trade, as was the case throughout Cilicia. It is 
understood that Kızlar Hamamı Bay was a part of the maritime trade chain 
of Cilicia from the 1st century BC to the 7th century AD, as well as the need 
for agricultural production. Although there are many indented bays along 
the coastline of mountainous Cilicia, very few of these bays have 
documented underwater cultural assets. However, Kızlar Hamamı Bay was 
found to contain a higher concentration of finds compared to the other bays. 
The reason for this situation can be explained by the geological structure of 
the bay suitable for seafaring. In this context, this study will be an incentive 
for the research of a small number of similar bays with similar geological 
structures such as Kızlar Hamamı Bay. 

Keywords: Cilicia, Kızlar Hamamı Bay, ancient harbour, ancient maritime 
trade, amphorae. 
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Giriş 

Kilikya Bölgesi’nin Mısır, Kıbrıs, Mezopotamya ve Anadolu’yu birbirine bağlayan 
coğrafi konumu, tarih boyunca stratejik önemini korumasını sağlamış, bu konum, deniz 
ticaretinde Kilikya’yı doğal bir geçiş rotası haline getirmiştir. Bölgenin denize dik uzanan 
dağları kıyı hattı boyunca girintili çıkıntılı birçok doğal liman oluşturmuş, bu durum antik 
çağ gemilerini kötü hava koşullarına karşı korumuş ve bu özellikler pek çok liman kentinin 
kurulmasına olanak tanımıştır.  

Kilikya Bölgesi liman ve liman kentleri açısından zengin olsa da antik liman 
araştırmaları ve sualtındaki kültür varlıklarına yönelik çalışmalar oldukça azdır. 2016 yılında 
Kızlar Hamamı Koyu’nda gerçekleştirilen Sualtı Arkeolojisine yönelik tüplü dalış (SCUBA) 
eğitimlerinde, MS 355-367 yılları arasına tarihlendirilen Centenionalis (AE3) sikkeleri tespit 
edilmiştir1. Sikkelerin çevresinde birçok seramik ve amphora parçasının bulunması, bu sikke 
grubunun bir batığa ait olduğuna işaret etmektedir2. Gerek sualtında tespit edilen arkeolojik 
buluntular gerekse kıyı hattındaki liman yapılarına ait kalıntılar Kızlar Hamamı Koyu’nda 
detaylı bir araştırma yapılmasının gerekliliğini ortaya koymuş, Kültür Varlıkları ve Müzeler 
Genel Müdürlüğü’nden alınan izinler doğrultusunda bölgede çalışmalar 
gerçekleştirilmiştir3.  

 
Figür 1: Kızlar Hamamı Koyu 

                                                 
1 Dumankaya ve Açar 2019. Dağlık Kilikya Bölgesi’nde MS 353-354 ve 359 tarihlerinde isyanların gerçekleşmesi, 
bu isyanlara MS 367-368’de yenisinin eklenmesi ve isyancı İsauralıların Pamphylia ve Korykos’a kadar inerek 
bölgeyi yağmalamalarının kötüleşen Roma ekonomisinin daha da zayıflamasına neden olduğu bilinmektedir, bk. 
Ünal ve Girginer 2007, 252; Aşkın ve Kurt 2019, 234. Zira koyda tespit edilen MS 367 yılına tarihlendirilen 
Centenionalis (AE3) sikkeleri, bozulmuş ekonominin bir göstergesidir.  
2 Koyda, bir ya da daha fazla batık olduğu, Receptum Nautarum sözleşmesine göre söz konusu sikkelerin ticari bir 
gemide emanete alınan paralar olduğu düşünülmektedir, bk. Dumankaya ve Açar 2019, 5-6.  
3 Bu makale, Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi (BAP) 
tarafından desteklenen 2021/3-15 YLS numaralı “Porto Calamie Limanı Çevresi Kıyı ve Sualtı Araştırmaları” 
isimli proje kapsamında hazırlanmıştır. Katkılarından dolayı KSÜ Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon 
Birimi’ne teşekkür ediyoruz. Araştırma, TC Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel 
Müdürlüğü’nün 15.01.2021 tarih ve 1046341 sayılı izni ile yapılmıştır. 
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Liman Kalıntıları 

Mersin ili, Silifke ilçesinin yaklaşık 20 km kadar kuzeydoğusunda de yer alan Kızlar 
Hamamı Koyu’nun girişi kuzeydoğuya bakmaktadır ve bu konum koyun Akdeniz’de etkili 
olan güney rüzgârlarına karşı korunaklı olmasına, dolayısıyla antik dönemde bir liman 
olarak seçilmesinde etkili olmuştur. Etkin rüzgârlara karşı korunaklı olması, limanın girişine 
dalgakıran ve mendirek yapılmasına gerek duyulmadan kullanılmasını sağlamıştır (fig. 1). 
Liman çevresinde temel seviyesinde korunmuş bir hamam(?) ile tatlı su havuzları 
görülmekteyken, limanı çevreleyen yamaçlarda ise çiftlik evi, işlikler, bir kilise ve 
khamosorion tipi mezarlar tespit edilmiştir (fig. 2). 

Koyun güneyinde doğal girinti oluşturan bir cep bulunmaktadır. Bu alanda 
yaptığımız araştırmalarda, kıyı hattında anakayanın oyulması ile yapılmış 8 cm çapında 
halat deliğine sahip bir palamar bağlama halkası4 tespit edilmiştir (fig. 3). Kıyı hattına 
yanaşan antik gemiler, günümüzde de kullanılan demirleme-yanaşma tiplerinden baştan kara 
veya kıçtan kara yöntemleriyle palamar bağlama halkalarına bağlanarak sabitlenmiş 
olmalıdır. Koyun batısında bulunan başka bir palamar bağlama halkası, limanın dışında 
günümüzde faaliyet gösteren bir restoranın bahçe duvarında tespit edilmiştir. 70 cm 
uzunluğa, 11 cm delik çapına sahip palamar bağlama halkasında, diğer örnekte olduğu gibi 
yiv izleri görülebilmektedir (fig. 4). Koyun güney kıyı hattında, anakayaların silindirik 
olarak yükseltilmesiyle oluşturulmuş iki adet palamar bağlama babası (bollard stone) tespit 
edilmiştir. Bağlama babalarından ilkinin yüksekliği 50 cm, genişliği ise 37 cm’dir (fig. 5). 
Bağlama babasının üst kısmında olasılıkla kullanımdan kaynaklı olmayan bir kırık 
mevcuttur. Geniş yapısı sayesinde her türlü kalınlığa sahip halatın bağlanması için 
uygundur. İkinci bağlama babasının yükseliği 50 cm genişliği ise 55 cm’dir (fig. 6). Her iki 
bağlama babasında da benzer şekilde ip sürtünmesinden kaynaklı izler görülebilmektedir. 

  
Figür 2: Kızlar Hamamı Koyu’nda tespit edilen kültür 

varlıkları ve buluntular 
Figür 3: Bağlama taşı 

 

Antik Çağ limanlarında tespit edilen palamar bağlama halka veya babalarının genel 
bir standardı bulunmamaktadır. Bazı antik limanlarda rıhtım duvarlarına sabitlenmiş büyük 
blok sütun, trapez veya kare formda delikli blok taşlar kullanılmıştır. Bazılarında ise Kızlar 
Hamamı Koyu’nda tespit edilen palamar bağlama babalarına benzer şekilde anakayanın 
silindir formda yontulmasıyla oluşturulmuş, mantar şekilli anakayalar kullanılmıştır5. Kızlar 
                                                 
4 Literatürde “palamar bağlama halkası” olarak geçmekte olan ve İngilizce’de “mooring stone” olarak adlandırılan 
halka biçimli bağlama yerleridir. Söz konusu bu yerlerde blok taşlara veya anakayalara açılan delikler ya da taş 
bloklara sabitlenen metal halkalar kullanılmaktadır. Bir diğeri ise literatürde “palamar bağlama babası” veya 
“iskele babası” olarak geçmekte olan ve İngilizce’de “bollard” olarak adlandırılan taşların şekillendirilmesi ile 
oluşturulan yuvarlak formlu, mantar şeklindeki bağlama yeridir.   
5 Örnekler için bk. Mengarelli 1900, 637‐638, fig. 2; Testaguzza 1964, 173; Shaw 1972, 107, fig. 17; 108, 21-22; 
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Hamamı Koyu’nda tespit edilen palamar bağlama halka ve babalarının, kayalık sahilin 
dalgalara karşı en korunaklı yerinde olduğu ve kıyı hattının topografyasına uygun olarak 
konumlandırıldığı anlaşılmaktadır. Bağlama halkaları arasındaki mesafe 25 m’dir ve deniz 
seviyesinden ortalama 1-2 m yukarıdadır. Bağlama babaları ise güneye doğru girinti yapan 
koyun en uygun noktalarına konumlandırılmış ve aralarındaki mesafe 2,5 m ile 
sınırlandırılmıştır. Bağlama halkalarının yer aldığı kıyı hattı, rıhtım olarak kullanılabilmesi 
için tıraşlanarak, burada demirleyen teknelerin rahatlıkla yük indirip bindirmelerine uygun 
hale getirilmiştir. Ancak her ne kadar kıyı hattında düz bir zemin yer alsa da bu kıyı hattının 
denizle birleştiği kıyı çizgizisinde girintili çıkıntılı kayalıklar da bulunmaktadır. Gemilerin 
yük indirip bindirmeleri için uygun olmayan bu hattın ticari amaçlarla kullanılabilmesi için 
ahşap bir iskeleye ihtiyaç duyulmuş olmalıdır.  

  
Figür 4: Bağlama taşı Figür 5: Bağlama babası Figür 6: Bağlama babası 

 

Antik limanlarda özellikle iskele, mendirek ve depo gibi yapılarda ahşap malzemeler 
kullanılabilmektedir. Ancak ahşap gibi organik malzemeler zamanla yok olmaktadır ve bu 
durum arkeolojik kalıntıların tespit edilmesini zorlaştırmaktadır. Her ne kadar 
araştırmalarımızda iskeleye ait ahşap bir malzeme tespit edilememiş olsa da bağlama 
babalarının hemen önünde bulunan anakaya üzerine oyulmuş, ahşap kalasların oturduğu 
18x18 cm genişliğinde, 20 cm derinliğindeki bir yuva, iskelenin varlığına işaret etmektedir 
(fig. 7). Karaya uzanan ahşap iskelenin sabitlenmesi için bu yuvalar açılmış ve gemilerin 
rahatça yük indirip bindirmelerine imkân tanınmış olmalıdır.  

Koyun içinden başlayarak çıkışına kadar bütün kıyı hattı boyunca taş kesimi 
yapıldığını gösteren kama ve murç izleri tespit edilmiştir (fig. 8). Kıyı çizgisinden itibaren 
bütün kıyı hattı boyunca anakayanın tıraşlanmış olması ve sualtında düzgün kesilmiş taş 
blokların görülmesi, bu alanın uzun yıllar taş ocağı olarak kullanım gördüğüne işaret 
etmektedir (fig. 9-10). Antik Dönem’de gemi taşımacılığı, hem güvenlik açısından hemde 
tonajlı yüklerin taşınmasında kara taşımacılığına göre daha avantajlı idi. Zira Kilikya Bölgesi 
kıyı hattında ve Dağlık Kilikya’da yaygın olarak görülen kireç taşı yataklarının6 bölgede taş 
ocağı işletmeciliğinin gelişmesinde önemli bir yere sahip olduğu bilinmektedir7. Kızlar 
Hamamı Koyu’nda tespit edilen kalıntılar taş ocaklarından çıkartılan yarı işlenmiş blokların 
ticaretinin yapıldığına işaret eder.  

Antik Çağ’da ticaret gemileri farklı taşıma kapasitelerine sahipti ve nadir örnekler 
olsa da 300 tondan fazla yük taşıyan gemiler de vardı8. Ancak sualtı arkeolojik kazı ve 
                                                                                                                                                         
Blackman 1973a, 355; Blackman 1973b, 121, fig. 12; Williams 1976, 73, 76, fig. 3; Kingsley 2004, 139; Theodoulou ve 
Memos 2007, 253; Doksanaltı ve Aslan 2013, 234, res. 8; Aslan 2013, 38, res. 11; Gündüz 2015, 116, fig. 14; 
Dumankaya 2015; 42, fig. 6-7; Büyüközer 2019, 220, fig. 6; Büyüközer et al. 2021, 85, fig. 9.  
6 E. Erten ve M. Özyıldırım tarafından araştırma sahasına oldukça yakın Olba antik kentinde gerçekleştirilen 
yüzey araştırmalarında tespit edilen kireç taşı yataklarının Orta Miyosen Dönem’e tarihlendiği belirtilmektedir, 
bk. Erten ve Özyıldırım 2007, 34. 
7 Bu durum, yerel halkın da taş işçiliği becerilerinin gelişmesini sağlamış, MS 5. ve 6. yüzyılda bölgeler arası 
inşaat projeleri için istihdam edilmelerine de katkı sunmuştur, bk. Varinlioğlu 2008, 83-84. 
8 Rickman 1980, 264-264; Wilson 2009, 228; 2011, 38-39. 
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araştırma sonuçlarına göre MÖ 5. yüzyıl ile MS 12. yüzyıla kadar kullanılan ticaret gemileri 
çoğunlukla 75 tondan küçük, 7-40 m arasında değişen uzunluklara sahipti9 ve bu gemilerin 
suya batan kısmı (draft) 1 m’den 3 m’ye kadar değişiyordu10. Koyda bağlama halkaları ve 
bağlama babalarının bulunduğu demirleme noktasından 1 m’den başlayan derinlik, hafif bir 
eğimle 3 m’ye, sonrasında kademeli olarak 6-7 m derinliklere kadar inmektedir. Koyun bu 
özelliği Antik Çağ’da kullanım gören her tonajdaki geminin bu limana yaklaşmasına imkân 
verdiğini göstermektedir. 

  
Figür 7: Ahşap kalas yuvası Figür 8: Antik taş ocağı 

 

  
Figür 9: Antik taş ocağının genel görünümü Figür 10: Sualtında tespit edilen blok 

 

Liman Hamamı (?) 

Kızlar Hamamı Koyu’nun batıya doğru girinti yapan ve derinlik olarak sığlaşan kıyı 
kesiminde bir yapı kalıntısı yer almaktadır11 (fig. 11). Günümüzde sadece temel izleri 
görülebilen mimari kalıntının kesme taşlardan isodomos duvar örgü tekniği ile inşa edildiği 
anlaşılmaktadır. Çevresinde silme kenarlı büyük mimari blokların görüldüğü yapı, 15x7 m 
ölçülerine sahiptir. Ancak daha önce yapılan araştırmalarda 1990’lı yılların başında çekildiği 
tahmin edilen bir fotoğrafından12 yapının, bugün yüzeyden görülemeyen, kuzey yönüne 
doğru genişleyecek şekilde birden fazla bölüme sahip olduğu görülmektedir. Ayrıca 
fotoğraftan yapının otuz yıl önceki durumuna göre yakın zamanlarda birçok müdahaleye 
maruz kaldığı ve taşlarının sökülerek götürüldüğü anlaşılmaktadır13. Yapıya bitişik 
                                                 
9 Parker 1992, 26; Wilson et al. 2012, 382; Davey 2016, 37-38, tab. 1 (Arima-Krine). 
10 Wilson 2011; Wilson et al. 2012, 379. 
11 Yapı, K 36° 26̍ 00.87" D 34° 06̍ 39.98" koordinatlarında yer almaktadır. 
12 Ünal ve Girginer 2007, 343.  
13 J. Keil ve A. Wilhelm, Korasion Hamamı’nın taşlarının 1914-1925 yılları arasında sökülerek ikincil kullanım için 
gemilerle taşındığını belirtmektedir, bk. Keil ve Wilhelm 1931, 102-105. Söz konusu zamanda ve yakın dönemde 
Kızlar Hamamı Koyu için de aynı durum gerçekleşmiş olabilir.  
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konumda 4x2,3 m ebatlarında, anakayaya oyulmuş bir havuz (fig. 12) ve deniz kıyısına 
bakan kenarında 2,90 m uzunluğunda bir kanal bulunmaktadır. Ayrıca yapının 35 m kadar 
batısında anakayaya oyulmuş, ancak içi molozla dolduğundan kapasitesi tahmin edilemeyen 
bir kaynaktan beslendiğini düşündüğümüz başka bir havuz daha bulunmaktadır. Sualtı 
araştırmalarında ise bu yapıların yakınında kayalık zeminin altından, deniz tabanından 
doğrudan denize karışan bir tatlı su kaynağı tespit edilmiştir. Koyun adının Kızlar Hamamı 
olması, tatlı su kaynağı, kıyı hattında tespit edilen drenaj kanalı ve yamaçta yer alan tatlı su 
havuzu gibi unsurlar düşünüldüğünde, yapının bir hamam olabileceğini düşündürmektedir. 
Bununla birlikte yapının temel seviyesinde olması, bir hamam yapısında olması beklenen 
mekanların tespitini zorlaştırmaktadır. Bu nedenle yapının hamam olarak değerlendirilip 
değerlendirilmeyeceğini belirleyebilmek için yakın çevrede yer alan diğer antik limanlar ve 
liman yapıları dikkate alınarak bir sonuca ulaşılmaya çalışılmıştır. 

 
Figür 11: Hamam olduğu düşünülen yapı kalıntıları 

 

 
Figür 12: Havuz 
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Kızlar Hamamı Koyu’na oldukça yakın Porto Calamie Antik Limanı olduğu 
düşünülen Narlıkuyu Koyu’nda14 günümüzde müze olarak kullanılan bir mozaikli hamam 
kalıntısı bulunmaktadır. Kızlar Hamamı Koyu yapı kalıntısına benzer şekilde bu yapı da 
liman havzasında yer almaktadır ve yine kıyı hattında bir tatlı su kaynağı bulunmaktadır. 
Araştırma sahasına oldukça yakın bir antik yerleşim olan ve MS 367-375 yılları arasında 
kurulduğu bilinen Korasion (Susanoğlu) Limanı’nda da bir hamam ve kıyı hattına bir sıra 
halinde uzanan depolar tespit edilmiştir15. Kilikya Bölgesi kıyı yerleşimlerinde antik liman 
hamamları hakkında en detaylı bilgiyi Kelenderis Antik Liman Hamamı’nda yapılan 
arkeolojik kazılardan öğrenmekteyiz16. Hamamda yapılan kazılar sonucunda yapının MS 3. 
yüzyılın başlarında inşa edildiği, çeşitli onarım ve değişikliklerle uzun yıllar faaliyet 
gösterdiği ve bir bölümünün depo olarak da kullanıldığı belirlenmiştir17. Benzer şekilde 
antik kıyı kentlerinden Elaiussa Sebaste18, Mylai19, Akkuyu20 ve Holmi/Holmoi’de21 liman 
hamamları yer almaktadır ve bahsi geçen antik kent liman hamamlarının tamamı MS 4. 
yüzyıl ve sonrasına tarihlendirilmiştir.  

Yukarıda verilen örnekler dikkate alındığında, Kilikya Bölgesi’ndeki koylarda MS 4. 
yüzyılda hamam yapılarının yaygın şekilde inşa edildiği anlaşılmaktadır. Bu durum o 
dönemde Dağlık Kilikya’da imar faaliyetlerinin yoğunlaşması, üretimin gelişmesi ve 
yayılması ayrıca Doğu Akdeniz’deki siyasi istikrarın önemli ölçüde artmasıyla 
açıklanabilir22. Bölgede görülen antik liman hamamları, yerel halk kadar seyrüsefer 
halindeki denizciler için de önemli bir ihtiyaç olduğu23, hatta bunların liman 
komplekslerinde yer almaları da denizcilere özel olarak yapılmış hamamlar olduğu 
ihtimalini kuvvetlendirmektedir. Kızlar Hamamı Koyu’ndaki yapı kalıntısını 
tarihlendirebilecek herhangi bir buluntu tespit edilmemiş olsa da bölgedeki diğer liman 
hamamlarının MS 4. yüzyıla tarihlendirilmiş olması, Kızlar Hamamı Koyu’ndaki yapının da 
aynı tarihlerde inşa edilmiş olabileceğini akla getirmektedir.   

Kaleliburun (İncirlibucak) Mevkii Kalıntıları 

Kızlar Hamamı Koyu’nun çevresi son derece kayalık ve sarp olup, kentleşmeye 
uygun değildir. Ancak koyun yaslandığı sırtlarda yerleşime uygun geniş arazi 
bulunmamaktadır. Koyun güneyindeki Kaleliburun (İncirlibucak) Mevkii olarak 
adlandırılan sırtta MS 5. ve 6. yüzyıla tarihlendirilen çiftlik evi, şarap işlikleri, kaya mezarları 
ve bir kiliseninbulunması24, antik liman çevresinde yerleşik bir hayatın olduğunu 
göstermektedir (fig. 13-14). Bu alanda K 36° 25̍ 56.89" D 34° 06̍ 48.45" koordinatlarında yer 
alan, hemen ön kısmında bir işliğin de görülebildiği bir çiftlik evi bulunmaktadır. Ortak 
avluya sahip yapı, bitişik nizamlı odalardan oluşmakta ve bu özellikleriyle Kuzey Suriye ve 
Kilikya’da görülen konut-çiftlik evi mimarisiyle örtüşmektedir25. Çiftlik evinin güney 
odalarında çok sayıda depolama ve günlük kullanım kaplarının yanı sıra amphora 

                                                 
14 Hild ve Hellenkemper 1990, 362-364.  
15 Keil ve Wilhelm 1931, 102, 105; Diaz 2020, 353, 371, fig. 3. 
16 Zoroğlu 1994, 31-32; Tekocak 2008, 136. 
17 Zoroğlu 1991, 307; Tekocak 2008, 154. 
18 Borgia ve Spanu 2003, 247-335; Ünal ve Girginer 2007, 464; Casagrande-Cicci 2013, 154, tab. 4; Casagrande-Cicci 
2015, 44-46.   
19 Hild ve Hellenkemper 1990, 362-364; Casagrande-Cicci 2013, 154, tab. 4; Casagrande-Cicci 2015, 44-46.   
20 Eyice 1981, 879, lev. 395, res. 21; lev. 399, res. 28; Casagrande-Cicci 2015, 44-46; Aydınoğlu et al. 2019, 28. 
21 Casagrande-Cicci 2013, 154, tab. 4; Casagrande-Cicci 2015, 48. 
22 Bilir 2015, 15. 
23 Tekocak 2008, 154. 
24 Durugönül et al. 2010, 291-292. 
25 Eichner 2004, 74-78. 




























































